[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2012 - 2015 учебные годы в рамках Программы занятости 2020 за счет целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета

			Утративший силу

Постановление акимата города Астаны от 31 августа 2012 года № 107-1278. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 21 сентября 2012 года № 743. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 21 августа 2017 года № 107-1683 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата г. Астаны от 21.08.2017 № 107-1683 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 7) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", Указом Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2010 года № 922 "О Стратегическом плане развития Республики Казахстан до 2020 года", постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года № 316 "Об утверждении Программы занятости 2020" акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2012 - 2015 учебные годы (далее - Государственный образовательный заказ) в рамках Программы занятости 2020 за счет целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета согласно приложению.

      2. Администратору бюджетной программы Государственному учреждению "Управление образования города Астаны" (далее - Управление) обеспечить своевременное финансирование Государственного образовательного заказа по бюджетной программе 360 038 011 "Повышение квалификации, подготовка и переподготовка кадров в рамках реализации Программы занятости 2020".

      3. Утвердить среднюю стоимость расходов на обучение одного специалиста на учебный год согласно вышеуказанному приложению.

      4. Начальнику Управления обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Балаеву А.Г.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким

И. Тасмагамбетов

	Приложение
к постановлению акимата города Астаны
от 31 августа 2012 года № 107-1278

 Государственный образовательный заказ на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием
на 2012 - 2015 учебные годы в рамках Программы занятости 2020
за счет целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета

№

п/п

Код специальности

Наименование направлений подготовки специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием

Прием учащихся

Сроки обучения

Средняя стоимость расходов на обучение одного специалиста за учебный год (тенге)

Администраторы бюджетных программ

Всего

9 класс

11 класс

с казахским языком обучения

с русским языком обучения

с казахским языком обучения

с русским языком обучения

Государственное коммунальное казенное предприятие

"Колледж общественного питания и сервиса" акимата города Астаны

1.

0508000

Организация питания

25

-

-

-

25

1 год 10 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

2.

Итого:

25

-

-

-

25

Государственное коммунальное казенное предприятие

"Колледж энергетики и связи" акимата города Астаны

3.

1306000

Радиоэлектроника и связь (по видам)

25

-

-

-

25

1 год 10 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

4.

Итого:

25

-

-

-

25

Акционерное общество "Финансовая академия"

5.

1305000

Информационные системы

25

-

-

-

25

1 год 10 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

6.

Итого:

25

-

-

-

25

Учреждение Гуманитарно-технический колледж "Асу"

7.

1410000

Строительство автомобильных дорог и аэродромов

25

5

-

-

3 года 6 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

-

-

20

-

2 года 6 месяцев

8.

Итого:

25

5

20

-

Учреждение "Колледж Евразийского гуманитарного института"

9.

0101000

Дошкольное воспитание и обучение

25

-

-

25

-

2 года 10 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

10.

Итого:

25

-

-

25

-

Товарищество с ограниченной ответственностью

"Колледж менеджмента и бизнеса города Астаны"

11.

0512000

Переводческое дело

25

-

-

-

25

1 год 10 месяцев

288050

Государственное учреждение "Управление образования города Астаны"

12.

Итого:

25

-

-

-

25

13.

Всего:

150

5

-

45

100

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig